
DE ABRIL A JUNIO DE 2017

Benito Juárez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2017  2016 

Origen

Gestión

 1,087,810.93Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  992,634.95

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  1,087,810.93  992,634.95

 0.51Otros Orígenes de Operación  0.00

4300 - OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  0.51  0.00

 1,087,811.44  992,634.95

Aplicación

Gestión

 661,942.69Servicios Personales  556,292.73

5110 - Servicios Personales  661,942.69  556,292.73

 127,136.82Materiales y Suministros  70,744.77

5120 - Materiales y Suministros  127,136.82  70,744.77

 389,166.83Servicios Generales  88,420.18

5130 - Servicios Generales  389,166.83  88,420.18

 11,643.96Otras Aplicaciones de Operación  65,328.00

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  11,643.96  65,328.00

 1,189,890.30  780,785.68

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -102,078.86  211,849.27

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2017  2016 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  8,498.00

1240 - Bienes Muebles  0.00  8,498.00

 11,643.36Otros Orígenes de Inversión  65,328.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  11,643.36  65,328.00

 11,643.36  73,826.00

Aplicación

Inversión

 13,428.36Bienes Muebles  8,498.00

1240 - Bienes Muebles  13,428.36  8,498.00

 13,428.36  8,498.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -1,785.00  65,328.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2017  2016 

Origen

Financiamiento

 1,875,980.62Otros Orígenes de Financiamiento  1,141,306.19

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,079,810.92  944,760.69

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  43,332.77  2,784.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  752,836.93  193,761.50

 1,875,980.62  1,141,306.19

Aplicación

Financiamiento

 1,851,461.71Otras Aplicaciones de Financiamiento  1,078,252.91

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,100,810.93  944,760.69

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  42,000.00  4,292.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  708,650.78  129,200.22

 1,851,461.71  1,078,252.91

 24,518.91Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  63,053.28
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Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-79,344.95

 696,691.30

 617,346.35

 340,230.55

 550,607.54

 890,838.09

ADELA ALATORRE ZAZUETAJUDITH ORNELAS HERNANDEZ

DIRECTORA CONTABILIDAD
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